证券代码：000935         证券简称：四川双马       公告编号：2025-6

四川和谐双马股份有限公司

关于控股子公司深圳健元获得欧洲发明专利的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四川和谐双马股份有限公司（简称“公司”）控股子公司深圳市健元医药科

技有限公司于近期收到了欧洲专利局颁发的发明专利证书。

一、本次取得欧洲发明专利证书的具体情况

1 、 专 利 名 称 ： SYNTHESIS METHOD FOR LOW‑RACEMIZATION IMPURITY

LIRAGLUTIDE（低消旋杂质利拉鲁肽的合成方法）

2、专利权人：深圳市健元医药科技有限公司

3、专利号：EP3505533

4、专利类型：发明专利

5、申请日期：2017年 8月 18日

6、授权日期：2025 年 1月 15日

利拉鲁肽是人胰高血糖素样肽-1（GLP-1）类似物，用于治疗Ⅱ型糖尿病、

体重管理。本专利为合成利拉鲁肽的新工艺，该工艺在确保收率稳定的同时，实

现了与产品性质极为相似的消旋杂质[D‑Thr5]-利拉鲁肽的大幅降低，有利于提

升产品的质量。

二、对公司的影响

欧洲是公司重要的海外市场之一，本次欧洲专利的取得是公司研发综合实力

的体现，将进一步巩固公司的技术优势，有助于公司核心竞争力的提升及海外市

场的拓展，对公司未来发展和经营活动有积极影响，有利于进一步发挥公司的自

主知识产权优势，维护并加强公司产品在全球市场的竞争力。

三、风险提示

医药产品在国际市场的销售情况易受到市场环境变化、汇率波动等不确定性

因素影响，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

四川和谐双马股份有限公司董事会

2025年 2 月 17日

	证券代码：000935         证券简称：四川双马       公告编号：2025-6
	四川和谐双马股份有限公司
	关于控股子公司深圳健元获得欧洲发明专利的公告